

The background of the entire page is a photograph of a man and a woman in business attire. The woman, on the left, has long dark curly hair and wears glasses and a dark blue blazer over a white top. She is pointing her right arm towards the left side of the frame. The man, on the right, has short brown hair and is wearing a dark suit jacket over a light blue shirt. Both are looking upwards and to the left with positive expressions. In the background, a whiteboard is visible with a line graph and some text, including the word 'Performance' and the Raiffeisen logo. The Raiffeisen logo, consisting of a stylized 'R' and the word 'RAIFFEISEN', is also visible in the top left corner.

RAIFFEISEN

**Banque Raiffeisen Fribourg-Ouest
Boucllement intermédiaire au 30 juin**

2026

Bilan

en CHF	31.12.2025	30.6.2026	Variation	
			absolue	en %
Actifs				
Liquidités	4'497'133	4'649'953	152'820	3.4
Créances sur les banques	91'749'050	95'888'520	4'139'470	4.5
Créances sur la clientèle	12'300'837	11'442'129	-858'708	-7.0
Créances hypothécaires	587'171'045	609'957'091	22'786'046	3.9
Opérations de négoce	1'281	-	-1'281	-100.0
Valeurs de remplacement positives d'instruments financiers dérivés	-	-	-	-
Immobilisations financières	-	-	-	-
Comptes de régularisation	799'349	1'096'489	297'140	37.2
Participations	7'524'469	7'524'469	-	-
Immobilisations corporelles	13'057'226	12'570'811	-486'415	-3.7
Autres actifs	6'119	3'292'903	3'286'784	53'710.6
Capital social non libéré	-	-	-	-
Total des actifs	717'106'510	746'422'365	29'315'856	4.1
Total des créances subordonnées	-	-	-	-
dont avec obligation de conversion et/ou abandon de créance	-	-	-	-
Passifs				
Engagements envers les banques	31'001'407	35'018'927	4'017'520	13.0
Engagements résultant des dépôts de la clientèle	518'813'546	533'382'785	14'569'239	2.8
Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés	-	-	-	-
Obligations de caisse	-	-	-	-
Emprunts et prêts sur lettres de gage	114'700'000	123'700'000	9'000'000	7.8
Comptes de régularisation	3'097'492	3'441'864	344'373	11.1
Autres passifs	253'924	237'706	-16'218	-6.4
Provisions	29'472'839	30'373'152	900'312	3.1
Réserves pour risques bancaires généraux	-	-	-	-
Capital social	12'743'800	13'174'000	430'200	3.4
Réserve légale issue du bénéfice	6'488'705	6'782'793	294'088	4.5
Bénéfice de la période	534'797	311'138	-223'659	-41.8
Total des capitaux propres	19'767'302	20'267'931	500'630	2.5
Total des passifs	717'106'510	746'422'365	29'315'856	4.1
Total des engagements subordonnés	-	-	-	-
dont avec obligation de conversion et/ou abandon de créance	-	-	-	-
Opérations hors bilan				
Engagements conditionnels	140'980	161'314	20'334	14.4
Engagements irrévocables	20'562'263	41'142'270	20'580'007	100.1
Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires	58'509'072	60'780'464	2'271'391	3.9

Tous les montants indiqués sont arrondis, ce qui peut donner lieu à des écarts minimes au niveau des totaux.

Compte de résultat

en CHF	1.1. – 30.6.2025	1.1. – 30.6.2026	Variation	
			absolue	en %
Produit des intérêts et des escomptes	4'513'376	4'496'646	-16'730	-0.4
Charges d'intérêts	-1'413'638	-1'074'013	339'625	-24.0
Résultat brut des opérations d'intérêts	3'099'738	3'422'633	322'895	10.4
Variations des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts	-3'540	3'623	7'163	202.3
Résultat net des opérations d'intérêts	3'096'198	3'426'255	330'057	10.7
Produit des commissions sur les titres et les op. de placement	316'113	379'951	63'838	20.2
Produit des commissions sur les opérations de crédit	23'414	181'433	158'019	674.9
Produit des commissions sur les autres prestations de service	635'412	673'085	37'673	5.9
Charges de commissions	-342'172	-373'362	-31'190	9.1
Résultat des op. de commissions et des prestations de service	632'766	861'106	228'340	36.1
Résultat des opérations de négoce	155'503	171'489	15'986	10.3
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	-	-	-	-
Produits des participations	80'384	86'947	6'563	8.2
Résultat des immeubles	164'876	154'790	-10'086	-6.1
Autres produits ordinaires	20'351	28'324	7'973	39.2
Autres charges ordinaires	-3'445	-4	3'441	-99.9
Autres résultats ordinaires	262'165	270'055	7'890	3.0
Produit opérationnel	4'146'633	4'728'907	582'274	14.0
Charges de personnel	-1'646'118	-1'669'297	-23'179	1.4
Autres charges d'exploitation	-1'059'988	-1'209'545	-149'557	14.1
Charges d'exploitation	-2'706'106	-2'878'842	-172'736	6.4
Corrections de valeur sur participations, amortissements sur immobilisations corporelles et valeurs immatérielles	-396'632	-486'415	-89'783	22.6
Variations des provisions et autres corrections de valeur, pertes	5'607	-34'312	-39'920	-711.9
Résultat opérationnel	1'049'502	1'329'337	279'834	26.7
Produits extraordinaires	-	-	-	-
Charges extraordinaires	-673'000	-866'000	-193'000	28.7
Variations des réserves pour risques bancaires généraux	-	-	-	-
Impôts	-80'070	-152'199	-72'129	90.1
Bénéfice semestriel	296'432	311'138	14'705	5.0

Banque Raiffeisen
Fribourg-Ouest
société coopérative
Route de Moncor 12
1752 Villars-sur-Glâne
026 408 40 00
univers@raiffeisen.ch
www.UniversLaBanque.ch

Agence de Posieux
Route de Fribourg 60
1725 Posieux

RAIFFEISEN

Ouvrons la voie

